

2023-08-17
LI2023/03000**Landsbygds- och infrastrukturdepartementet**

Statens jordbruksverk

551 82 Jönköping

Uppdrag att lämna kompletterande förslag till utformningen av ekonomiskt stöd till jordbruksföretag som har drabbats av torkan och efterföljande nederbörd under våren och sommaren 2023

Regeringens beslut

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att, som tillägg till uppdraget den 13 juli 2023 att föreslå hur ett ekonomiskt stöd till jordbruksföretag som har drabbats av den pågående torkan skulle kunna utformas (LI2023/02915), lämna kompletterande förslag till utformningen av ett ekonomiskt stöd där såväl vårens och sommarens torka som den efterföljande nederbörden beaktas.

Jordbruksverket ska analysera och redovisa vilka ekonomiska stöd som är mest effektiva och ändamålsenliga för att lindra de ekonomiska konsekvenserna av vårens och sommarens torka och den efterföljande nederbörden för jordbruksföretagen.

Utgångspunkten för uppdraget är att ekonomiska stöd ska riktas till företag inom de sektorer som totalt sett bedöms har drabbats hårdast av torkan och den efterföljande nederbörden under våren och sommaren 2023. Stödmottagarnas ekonomiska förluster ska beaktas och stödet ska lämnas till företag inom de sektorer där det bedöms få bäst effekt för att begränsa långsiktiga konsekvenser för svensk livsmedelsproduktion. Förslaget till utformning av ekonomiska stöd ska tas fram i nära dialog med relevanta myndigheter och branschorganisationer.

Förslaget om ekonomiska stöd ska utformas i enlighet med de regler och kriterier som framgår av kommissionens genomförandeförordning (EU) 2023/1465 av den 14 juli 2023 om krisstöd till de jordbrukssektorer som

drabbats av specifika problem som påverkar jordbruksproducenternas lönsamhet. Förslaget ska utgå ifrån Sveriges tilldelning på 5,59 miljoner euro och vara skalbart med möjlighet till medfinansiering med nationella medel med upp till motsvarande 200 procent av tilldelningen från jordbruksreserven.

Jordbruksverket ska redovisa de administrativa konsekvenserna som förslaget om ekonomiska stöd får för myndigheten och stödmottagare. Jordbruksverket ska också föreslå en modell för utbetalning av stöd.

Jordbruksverket ska vidare analysera och beskriva de ekonomiska och andra eventuella konsekvenser av förslagen till ekonomiskt stöd. Dessutom ska Jordbruksverket lämna nödvändiga författningsförslag och beskriva de dialoger som har genomförts med relevanta myndigheter och branschorganisationer. Förslaget ska även innehålla ett förslag till ett meddelande till kommissionen enligt artikel 5 i genomförandeförordningen (EU) 2023/1465.

Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2023 till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet).

Skälen för regeringens beslut

Regeringen gav den 13 juli 2023 Jordbruksverk i uppdrag att föreslå hur ett ekonomiskt stöd till jordbruksföretag som har drabbats av den pågående torkan skulle kunna utformas (LI2023/02915). Jordbruksverket redovisade uppdraget den 4 augusti 2023. Efter det att uppdraget lämnades har vädersituationen förändrats. Under sommarens senare del har Sverige fått omfattande nederbörd. Detta komplicerar ytterligare för jordbruksföretagen. Regeringen ser därför skäl att ge Jordbruksverket ett tilläggsuppdrag så att även den omfattande nederbörden beaktas vid förslag till utformning av ekonomiskt stöd.

På regeringens vägnar

Peter Kullgren

Maria Falkdalen

Kopia till

Statsrådsberedningen/EUKANSLI
Finansdepartementet/BA och SFÖ
Klimat- och näringslivsdepartementet/NM